
Protokół nr 10/2020 

z posiedzenia Krajowej Rady Konsultacyjnej Do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

w dniu 26 lutego 2020 roku 

Skład osobowy 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Rady zgodnie z załączoną listą obecności oraz: 

• P. Paweł Wdówik - Sekretarz Stanu w MRPiPS, Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych, 

• P. Krzysztof Michałkiewicz - Prezes PFRON 
® P. Elżbieta Gimlewicz - Naczelnik Wydziału do Obsługi Funduszu Solidarnościowego 

w Biurze Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 
• P. Agnieszka Ćwik - Naczelnik Wydziału Do Spraw Komunikacji Społecznej 

i Promocji w Biurze Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych 
• P. Izabella Michalak - referendarz - Wydział Do Spraw Komunikacji Społecznej 

i Promocji w Biurze Pełnomocnika Rządu Do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 
« P. Elżbieta Cieślak - st. Specjalista- Wydziału do spraw obsługi Funduszu 

Solidarnościowego w Biurze Pełnomocnika Rządu Do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych. 

Lista obecności w załączeniu. 

Nieobecność usprawiedliwili: P. Natalia Marciniak - Madejska 

Porządek posiedzenia 

Część I 

1. Przywitanie członków Rady przez Pana Ministra Pawła Wdówika - Sekretarza Stanu, 
Pełnomocnika Rządu Do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 

2. Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad, 
3. Głosowanie nad przyjęciem protokołu 8 i 9 z posiedzenia KRK, 
4. Podsumowanie dotychczasowej weryfikacji wniosków złożonych w ramach programu 

„Centra opiekuńczo-mieszkalne" - prezentacja Pani naczelnik Elżbiety Gimlewicz 
5. Programy resortowe finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego w edycji 2020 

- „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych" i „Opieka wytchnieniowa" -
prezentacja Pani Naczelnik Elżbiety Gimlewicz" 

6. Wypowiedź Pana Ministra Pawła Wdówika na temat postępów prac przy „Strategii na 
rzecz Osób Niepełnosprawnych" 

7. Działalność Krajowej Rady Konsultacyjnej - priorytety - dyskusja. 
8. Zakończenie obrad Rady. 

Przebieg posiedzenia 
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Ad. 1 Posiedzenie otworzyła Pani Monika Zima-Parjaszewska, Przewodnicząca Kraj owej Rady 
Konsultacyjnej Do Spraw Osób Niepełnosprawnych, przywitała wszystkich obecnych. 

Następnie głos zabrał Pan Minister Paweł Wdówik - był to jego pierwszy udział w posiedzeniu 
KEK po powołaniu na stanowisko Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 
opowiedział w kilku zdaniach o swojej osobie i o swoich planach w działaniach na rzecz osób 
niepełnosprawnych. 

Ad. 2 Porządek obrad został przyjęty bez głosów sprzeciwu. W głosowaniu udział wzięło 23 
osoby. 

Ad. 3 W głosowaniu nad przyjęciem 8 i 9 protokołu udział wzięły 23 osoby, za przyjęciem 
głosowało 23 osób, sprzeciwów nie było. Protokoły został przyjęty. 

Ad. 4 Pani Naczelnik Elżbieta Gimlewicz w swojej prezentacji przedstawiła podsumowanie 
dotychczasowych złożonych wniosków w ramach programu „ Centra Opiekuńczo -
mieszkalne" , omówiła najczęściej popełniane błędy w złożonych wnioskach, co przyczyniało 
się do wydłużenia procesu akceptacji (prezentacja w załączeniu). 

Następnie Pani Elżbieta Gimlewicz odpowiadała na pytania uczestników posiedzenia. 

Ad.5 Pani Naczelnik Elżbieta Gimlewicz zapoznała uczestników posiedzenia KEK 
o założeniach w edycji 2020 programów finansowanych ze środków Funduszu 
Solidarnościowego - „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych i „Opieka 
wytchnieniowa" ( prezentacja w załączeniu). 

Po przedstawionej prezentacji i dyskusji w tym temacie Pani przewodnicząca Monika Zima 
Parjaszewska zaproponowała Panu Ministrowi Pawłowi Wdówikowi, że KEK jako jego organ 
doradczy może w formie głosowania zaopiniować programy resortowe finansowane 
z Funduszu Solidarnościowego. 

Za zgoda Pana Ministra Pawła Wdówika ustalono , że po przesłaniu członkom KEK e-meilem 
ostatecznej wersji omawianych programów, zostanie przeprowadzone takie głosowanie. 

Finalnie KEK w dniu 3 marca 2020 r. wydało pozytywną opinie do obu omawianych 
programów. Za przyjęciem pozytywnej opinii KEK głosowało 26 członków, jedna osoba 
wstrzymała się od głosu. Opinie KEK zostały zawarte w uchwale nr 1 i nr 2/ 2020. 

Ad. 6 Głos zabrał Pan Minister Paweł Wdówik, który przedstawił plan pracy strategii na rzecz 
osób niepełnosprawnych. Pan Minister podkreślił, że priorytet w jego pracy będzie 
wprowadzenie w życie zapisów Konwencji Praw Osób Niepełnosprawnych. 
Drugą ważną sprawą będzie wprowadzenie ustawy o zatrudnieniu wspomaganym, nad którą 
trwają prace w resorcie. Pan Minister wspomniał również o potrzebie zmian w systemie 
orzecznictwa ora zmianie zapisów ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. Padła również informacja o pracach nad nowym 
rozwiązaniem w związku z dofinansowaniem pracodawców zatrudniających osoby 
niepełnosprawne. 

Po wystąpieniu pana Ministra Pawła Wdówika nastąpiła ożywiona dyskusja. W szczególności 
swój głos zabrali przedstawiciele pracodawców podnosząc o konieczności zwiększenia 
nakładów finansowych dla pracodawców zatrudniających ON. Wskazali również na problemy 
z jakimi borykają się zakłady pracy chronionej, gdzie duża część osób niepełnosprawnych 
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znajduje zatrudnienie, bo na otwartym rynku pracy nie mieli by szans. Zwrócili się do Pana 
Ministra, o rozważenie możliwości zwiększenia środki dofinansowania dla tych zakładów. 

Głos w tej sprawie zabrali Pan Marek Łukomski, Pan Dariusz Jadczyk, Pani Zofia Żuk, Pan Jan 
Zając, Pan Stanisław Domański. 

Ad. 7 Odbyła się dyskusja członków posiedzenia KRK o sprawach priorytetowych, którymi 
powinna zająć się rada. 

Podczas dyskusji mówiono o ustawie o zatrudnieniu wspomaganym, która byłaby dużym 
wsparciem dla osób niepełnosprawnych. Poruszono również temat współpracy organizacji 
pozarządowych z samorządami i o podejściu samorządów do spraw osób niepełnosprawnych. 
Wskazano problemy trudnej współpracy z samorządami i traktowanie po macoszemu spraw 
osób niepełnosprawnych. 

Członkowie rady wskazali również o konieczności systematycznym i cyklicznym zwoływaniu 
posiedzeń rady z racji na ogrom problemów ON. 

Ad. 8 Pani Przewodnicząca podziękowała za spotkanie, poinformowała, że wszelkie informacje 
ze spotkania będą dalej rozsyłane drogą e-mailową i zamknęła posiedzenie. 

Protokół sporządziła: 
Izabella Michalak 

10.03.2020 r. 

3 


